
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3231/2023 

 

 

Ementa: “Concessão de registro de Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em seis de outubro de dois mil e vinte e três. 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 14º. 

 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

 

Resolve: 

 

 

Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

Registro 

 

 

1) 1333/23 DROGARIAS PACHECO S/A 

2) 1691/23 MUNICIPIO DE GUAPIMIRIM 

3) 1758/23 CLINICA GABRIELA PASSINI ESTETICA AVANCADA LTDA 

4) 2028/23 CLINICA DA GAVEA S.A 

5) 2084/23 BENTO GB GB DROGARIA LTDA 

6) 2532/23 DROGARIAS D C C S 4 LTDA 

7) 2759/23 DROGARIA PRINCESA DE VILA MARIA HELENA 

8) 2850/23 DROGARIA DO RETORNO LTDA 

9) 2908/23 PHARMACOR DIST. E IMP. DE PROD. FARM. E CORR. LTDA 

10) 2922/23 FANELLI CAMPOS ESTETICA INTEGRATIVA LTDA 

11) 3006/23 DROGARIA FABIMAR DE VISTA ALEGRE LTDA 

12) 3019/23 M F C DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA 

13) 3027/23 DROGARIA SOLANA LTDA 

14) 3045/23 DROGARIA E PERFUMARIA BARRA MANSA 2 LTDA 

15) 3047/23 DROGARIA EFRAIM DE PARADA ANGELICA LTDA 

16) 3060/23 FARMÁCIA MORRO GRANDE RJ LTDA 

17) 3152/23 DROGARIA FARMA LEADER LTDA 

18) 3212/23 RAIA DROGASIL S/A 

19) 3219/23 DROGARIA BRITO E FRANCO LTDA. 

20) 3229/23 BASILIO E BARROS 21 LTDA. 

21) 3239/23 NAVARRO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS S/A 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

22) 3248/23 CSB DROGARIAS S/A. 

23) 3249/23 VIA NORTE LOGÍSTICA LTDA. 

24) 3253/23 VIP TRANSPORTE DE CARGAS LTDA. 

25) 3254/23 DROGARIA SANTO AGOSTINHO LTDA 

26) 3258/23 DROGARIA INOVAR LTDA 

27) 3264/23 MARCELLA FREITAS SALVIO PEREIRA LTDA. 

28) 3273/23 HEALTH LINK SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA. 

29) 3281/23 BRASIL SAÚDE DISTR. DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES LTDA. 

30) 3284/23 DROGARIA MAZZONI DE BARRA DO PIRAÍ LTDA. 

31) 3295/23 DROGARIA SANTA CRUZ RJ LTDA. 

32) 3305/23 DROGARIA VIANAS FE DA TAQUALRAL LTDA 

33) 3308/23 MARMED PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA. 

34) 3315/23 RAIA DROGASIL S/A 

35) 3327/23 RAIA DROGASIL S/A 

36) 3332/23 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 

37) 3334/23 DROGARIA PARQUE BOA VENTURA LTDA 

38) 3618/22 DROGARIA LIDER DA PIEDADE LTDA 

 

Total: 38 Firmas. 

 

 

Artigo 2º- Conceder reabertura de processo à seguinte Firma “Ad Referendum” do Plenário: 

 

 

Quadro V – Firmas 

Reativação de Registro 

 

 

 

1) 1521/07 TELLUS RIO COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA 

2) 431/20  FATO FARMA DIST DE MEDICAMENTOS LTDA 

 

Total: 2 Firmas. 

 

 

 

Rio de Janeiro, 06 de outubro de 2023. 

 

 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

 

http://www.crf-rj.org.br/

